



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	воздушно-пылевая загрязненность	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2-21/20-4А (2-21/20А)	Доцент	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2-21/20-5А (2-21/20А)	Доцент	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-21/20	Профессор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4-21/20	Заведующий лабораторией	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
5-21/20	Заведующий лабораторией	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
6-21/20	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра "Управление техническими системами"																							
Учебно - лабораторный комплекс Института пищевых производств																							
7-21/20	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-21/20А	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-21/20-1А (8-21/20А)	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-21/20-2А (8-21/20А)	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-21/20-3А (8-21/20А)	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-21/20-4А (8-21/20А)	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра "Экология и природопользование"																							
9-21/20	Заведующий лабораторией	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10-21/20	Заведующий лабораторией	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Кафедра "Химия"																							
11-21/20	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12-21/20	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по административно-хозяйственной работе

(должность)

Николаев В.В.

(Ф.И.О.)



(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела БГЖ

(должность)



Кирер Е.Ю.

(Ф.И.О.)

25.03.20

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)



Шумейко Е.Н.

(Ф.И.О.)

25.03.20

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2131

(№ в реестре экспертов)



Лемешко Татьяна Валерьевна

(Ф.И.О.)

20.03.2020

(дата)


## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Дальневосточный государственный технический рыбохозяйственный университет" (ФГБОУ ВО "Дальрыбвтуз")

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <i>Кафедра "Водные биоресурсы и аквакультура"</i>	2	3	4	5	6
4-21/20. Заведующий лабораторией	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
5-21/20. Заведующий лабораторией	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<i>Кафедра "Управление техническими системами"</i>					
<i>Учебно - лабораторный комплекс Института пищевых производств</i>					
<i>Кафедра "Экология и природопользование"</i>					
9-21/20. Заведующий лабораторией	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
10-21/20. Заведующий лабораторией	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<i>Кафедра "Химия"</i>					

Дата составления: 20.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Проректор по административно-хозяйственной работе

  
\_\_\_\_\_  
(подпись)

Николаев В.В.  
\_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела БТЖ

  
\_\_\_\_\_  
(подпись)

Кипер Е.Ю.  
\_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета

  
\_\_\_\_\_  
(подпись)

Шумейко Е.Н.  
\_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2131

  
\_\_\_\_\_  
(подпись)

Лемешко Татьяна Валерьевна  
\_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)

20.03.2020  
\_\_\_\_\_  
(дата)

(№ в реестре экспертов)